

Finał konkursu Znam się na przyrodzie więc żyję z nią w zgodzie

2018-05-23

Celem zorganizowanego przez Regionalną Dyрекcyję Ochrony Środowiska w Rzeszowie konkursu *Znam się na przyrodzie więc żyję z nią w zgodzie - przyroda mojej okolicy* było m.in. uświadomienie uczniom na piękno otaczającej przyrody oraz na potrzebę dbania o środowisko, poznanie środowiska naturalnego, rozwijanie zainteresowań różnymi technikami plastycznymi i rozwój twórczych uzdolnień dzieci, poznawanie form ochrony przyrody w województwie podkarpackim, rozbudzanie świadomości ekologicznej i uświadomienie na piękno i problemy najbliższego środowiska.

Konkurs skierowany był do trzech grup wiekowych dzieci i młodzieży szkolnej: klasy I - III szkół podstawowych, klasy IV - VI szkół podstawowych oraz klasy VII szkół podstawowych i klasy II i III gimnazjum.

Honorowym patronatem konkursu objęli: Marszałek Województwa Podkarpackiego i Podkarpacki Kurator Oświaty.

Do konkursu zgłosiło się 17 szkół z 11 gmin. Łącznie wpłynęło 137 prac, przy czym w pierwszej grupie wiekowej było to 81 prac, 44 prace w grupie drugiej i 12 prac w ostatniej z grup. Spośród nich jury nagrodziło 11, a 19 prac wyróżniło.

22 maja obchodzimy Międzynarodowy Dzień Różnorodności Biologicznej. Nie bez powodu ta właśnie data została wybrana na finał konkursu. Różnorodność biologiczna ma ogromne znaczenie dla właściwego funkcjonowania układów podtrzymujących życie w biosferze. Układów, którego elementem jest również człowiek. Niepokojące jest to, że nie zdajemy sobie sprawy z zagrożeń wynikających z utraty tego biologicznego bogactwa. Mało tego, duża część społeczeństwa o terminie „różnorodność biologiczna” w ogóle nie słyszała. Tymczasem faktem jest, że utrata różnorodności biologicznej nadal postępuje. Aby ograniczyć ten proces i chronić bogactwo przyrodnicze, koniecznym jest podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa. Wymaga to ciągłych działań edukacyjnych w obszarze ochrony przyrody. Aby osiągnąć ten efekt, właściwe postawy należy zaszczepiać już od najmłodszych lat. Stąd też pomysł zorganizowania konkursu o tematyce związanej z ochroną przyrody dla dzieci i młodzieży.



Znam się na przyrodzie więc żyję z nią w zgodzie

